МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 38 «ЗОРЕНЬКА»

(МБДОУ № 38 «ЗОРЕНЬКА»)

ПРИКАЗ

21.08.2023                                                                                    № ДС 38-11-112/3

г. Сургут

Об организации

работы групп дополнительного

образования

на 2023-2024 учебный год

           В соответствии с  Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг», постановлением

Администрации города Сургута от 25.05.2022 № 4151 «Об установлении

предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными

образовательными учреждениями детскими садами», в соответствии с

Уставом МБДОУ № 38 «Зоренька»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг в соответствии с перечнем платных услуг, с 01.09.2023

(приложение 1).

2. Утвердить перечень педагогов реализующих программ по

дополнительному образованию (приложение 2).

3. Назначить ответственным за организацию дополнительных

образовательных услуг заместителя заведующего по учебно-воспитательной

работе Н.М. Куриленко.

3. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Наталье

Михайловне Куриленко:

3.1. Довести информацию о дополнительных образовательных услугах,

реализуемых в учреждении, путем размещения информации на официальном

сайте учреждения, а также на информационных стендах.

3.2. Обеспечить разработку учебно-программной документации

(Дополнительная общеразвивающая программа, образовательный план,

календарный образовательный график, расписание занятий, журнал учета

полноты реализации программы, журнал сводных результатов освоения

программы), регламентирующей ход и содержание образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам.

4. Утвердить расписание оказания платных образовательных услуг

(приложение 3).

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
3F5E8D5870233F28050AA93B25978F17
Владелец:
 Нечипорук  Надежда Петровна
Действителен: 26.10.2022 с по 19.01.2024

Н.П. Нечипорук

Приложение 1

Перечень платных дополнительных образовательных услуг,

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детским садом №38 «Зоренька»

Наименование услуг направленность Возраст

Продолжительность

занятия

Численность

детей в группе

 «Робототехника» Техническая 5-7 лет более 30 мин 5-9 человек

 «Фантазеры» Художественная 5-7 лет более 30 мин 5-9 человек

 « Арт - студия»

Художественная

5-7 лет более 30 мин 5-9 человек

«Разноцветные

ладошки»
Художественная

2-4лет менее 30 мин 5-9 человек

«Волшебные

краски»
Художественная

2-4 лет менее 30 мин 5-9 человек

 «Развивайка»
Социально-

гуманитарная
2-4 лет менее 30 мин

5-9 человек

 «Веселая

сенсорика»

Социально-

гуманитарная
2-4 лет менее 30 мин

5-9 человек

 «Логоритмика»
Социально-

гуманитарная
5-7 лет более 30 мин

10-14 человек

«Живое слово»

Социально-

гуманитарная

5-7 лет
более 30 мин

5-9 человек

«Учимся, играя»
Социально-

гуманитарная

более 30 мин

5-9 человек

«Учимся читать»
Социально-

гуманитарная

более 30 мин

5-9 человек

 «Ментальная

математика»

Социально-

гуманитарная

5-7 лет
более 30 мин

5-9 человек

«Беби-фитнес»
Физкультурно-

спортивная
2-4 лет менее 30 мин

5-9 человек

Приложение 2

Перечень педагогов, реализующих дополнительные образовательные программы

в муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детским садом №38 «Зоренька»

Наименование услуг направленность Возраст

ФИО педагога, реализующих

дополнительные программы

 «Робототехника» Техническая 5-7 лет Даутова Светлана Борисовна

 «Фантазеры» Художественная 5-7 лет Осинняя Ирина Анатольевна

 « Арт - студия» Художественная 5-7 лет  Курмашева Айман Камидуловна

«Разноцветные

ладошки»
Художественная

2-4-лет Осинняя Ирина Анатольевна

Волшебные краски» Художественная 2-4-лет Шрайнер Светлана Викторовна

 «Учимся читать»
Социально-

гуманитарная

5-7 лет
Потепалова Екатерина Владимировна

 «Развивай-ка»
Социально-

гуманитарная
2-4 лет Кумарова Гульнара Даурбековна

 «Веселая сенсорика»
Социально-

гуманитарная
2-4 лет Салимьянова Гульшат Масхутовна

 «Логоритмика»
Социально-

гуманитарная 5-7 лет Титаренко Алена Юрьевна

«Живое слово»

Социально-

гуманитарная

5-7 лет
Нурлыбаева Фаризат Абдуллаевна

«Учимся, играя»
Социально-

гуманитарная

5-7 лет
 Горбовец Светлана Викторовна

 «Ментальная

математика»

Социально-

гуманитарная

5-7 лет
Потепалова Екатерина Владимировна

«Беби-фитнес»
Физкультурно-

спортивная
2-4 лет Телек Екатерина Олеговна

Приложение 3

Расписание платных образовательных услуг МБДОУ №38 «Зоренька»

на 2023-2024 учебный период

1 корпус

п/п Наименование услуги Дни недели Возраст Время

1. «Учимся читать»

понедельник

среда

5-7 лет

5-7 лет

5-7 лет

5-7 лет

15.30 - 16.00

16.10 – 16.40

15.30 - 16.00

16.10 – 16.40

2. «Фантазеры»

вторник

пятница

5-7 лет

5-7 лет

15.30-16.00

15.30-16.00

3. «Веселая сенсорика»

среда

пятница

2-4 лет

2-4 лет

15.30 - 15.50

15.30 - 15.50

4 «Волшебные краски» вторник

пятница

2-4 лет

2-4 лет

15.30 - 15.50

15.30 - 15.50

5 «Робототехника» вторник

четверг

5-7 лет

5-7 лет

15.40-16.10

15.40-16.10

6 «Ментальная математика»

Понедельник

Среда

5-7 лет

5-7 лет

5-7 лет

5-7 лет

5-7 лет

5-7 лет

15.20 - 15.50

16.00 – 16.30

16.40 - 17.10

15.20 - 15.50

16.00 – 16.30

16.40 - 17.10

7. «Учимся, играя»

вторник

четверг

5-7 лет

5-7 лет

16.30-17.00

16.30-17.00

2 корпус

№

п/п

Наименование услуги Дни недели Возраст Время

1. «Развивайка»

понедельник

вторник

2-4 лет

2-4 лет

15.30  - 15.45

15.30  - 15.45

2.  « Живое слово» четверг

пятница

5-7 лет

5-7 лет

15.30  - 16.00

15.30-16.00

3  «Арт -студия» понедельник

среда

5-7 лет

5-7 лет

15.30  - 16.00

15.30-16.00

4 «Разноцветные ладошки» Вторник

четверг

2-4 лет

2-4 лет

15.30  - 15.45

15.30  - 15.45

5 «Логоритмика» вторник

четверг

5-7 лет

5-7 лет

15.30 - 16.00

15.30 - 16.00

6 «Беби-фитнес» понедельник

четверг

2-4 лет

2-4 лет

15.30-15.50

15.30-15.50